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De heer [naam beklaagde] 
Per e-mail  

Hilversum, 23 januari 2023  
 
Betreft: Schikkingsaanbod 
 
Geachte heer [naam beklaagde], 
 
Het Instituut Sportrechtspraak (hierna: ISR) heeft naar aanleiding van een melding een onderzoek ingesteld naar 
mogelijke overtredingen van de gedragsregels als bepaald in het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019 
(https://www.isr.nl/seksuele-intimidatie/reglementen).  
 
De melding is gedaan door de Koninklijk Nederlands Korfbalverbond (hierna: KNKV) naar aanleiding van een rechtelijke 
uitspraak. U bent door Rechtbank Oost-Brabant op 17 november 2020 (ECLI:NL:RBOBR:2020:5696) veroordeeld tot 
een gevangenisstraf van twaalf maanden waarvan acht maanden voorwaardelijk met een proeftijd van twee jaren 
wegens het herhaaldelijk plegen van ontuchtige handelingen met een op dat moment elfjarig meisje. Daarnaast heeft 
u met uw computer toegang verschaft tot kinderporno.  
 
Naar aanleiding van de rechtelijke uitspraak heeft u een gesprek gehad met onderzoekers van het ISR en bent u 
geconfronteerd met het vonnis van Rechtbank Oost-Brabant.  
 
Feiten en kwalificatie 
Op basis van het vonnis van de rechtbank Oost-Brabant ben ik van oordeel dat u de hiernavolgende gedragsregels niet 
heeft nageleefd: 

- Artikel 5 lid 2, te weten: ‘Onder seksuele intimidatie zijn mede doch niet uitsluitend begrepen de in de artikelen 
239 tot en met 250 (Titel XIV: misdrijven tegen de zeden) en artikel 254 van het Wetboek van strafrecht 
strafbaar gestelde feiten.’  

- Artikel 5 lid 4, te weten: De in dit reglement bedoelde seksuele intimidatie heeft betrekking op seksuele 
intimidatie die heeft plaatsgevonden: 

iii. buiten de sportbeoefening en, of buiten het verband van de sportbond, waarbij een risico bestaat voor 
de orde en, of veiligheid van een of meer leden van de sportbond. 

 
Vonnis Rechtbank 
In hoedanigheid van leraar aan een school voor speciaal onderwijs heeft u zich schuldig gemaakt aan het over een 
langere periode herhaaldelijk plegen van ontuchtige handelingen met een op dat moment elfjarig meisje. Ook heeft u 
zich met uw computer toegang verschaft tot kinderporno. De rechtbank heeft geoordeeld dat u een grote inbreuk op 
de persoonlijke levenssfeer van het slachtoffer heeft gemaakt en haar lichamelijke integriteit heeft aangetast. De 
rechtbank heeft bij het opleggen van de straf meegewogen dat u berouw heeft getoond en dat u hulp heeft gezocht.  
 
Uw verklaring 
U heeft ten overstaan van de onderzoekscommissie verklaard dat u de veroordeling door de Rechtbank Oost-Brabant 
wegens een zedendelict 100 procent terecht vindt. U wil graag actief blijven binnen de sport omdat u veel kennis heeft 
over korfbal en die kennis graag zou willen overdragen. U zou graag mensen willen helpen in hun ontwikkeling. U heeft 
verklaard graag zelf de beslissing te willen nemen wanneer u stopt. U zou het korfballen graag op een waardige manier 
willen afsluiten. U zou graag nog een jaar of twee actief willen zijn in de korfbalsport. En zelf de beslissing nemen om 
te stoppen. Indien u weer actief mag worden wilt u alleen maar met minderjarigen omgaan als daar een andere 
volwassene bij is. U bent voor hetgeen waarvoor u bent veroordeeld in therapie gegaan. De therapeuten bij wie u in 
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therapie bent en de personen van de reclassering zijn er 97% van overtuigd dat u niet nog een keer in overtreding zal 
gaan. Volgens u staat uw relatietherapeut er niet om te springen dat u weer terugkeert in de sport en uw vrouw ook 
niet. U zou graag met jeugd tussen de tien en de zestien jaar willen omgaan. U wilt niet meer met pupillen tussen de 
acht en de tien jaar omdat u dan intuïtief kan gaan reageren. Bij oudere jeugd is dat enthousiasme meer ingekapseld 
in connectiviteit vindt u. U heeft verklaard dat u begrijpt dat het lastig gaat worden om een VOG te krijgen.  
 
Straf/maatregel 
Alle sporters dienen zich veilig en onbezorgd te voelen bij het uitoefenen van hun sport. Dit geldt nog sterker bij 
minderjarige sporters. U heeft zeer grote inbreuk gemaakt op de persoonlijke integriteit van het slachtoffer. Het is de  
verantwoordelijkheid van de KNKV om zorg te kunnen dragen voor een veilig sportklimaat. Met uw gedragingen 
bestaat er een concreet gevaar voor de leden van de KNKV, meer in het bijzonder de minderjarige leden.  
 
Uw sociale omgeving en deskundigen hebben u afgeraden in de sport weer trainer te worden. Het is derhalve de vraag 
of het verantwoord is dat u ooit weer als trainer van minderjarige spelers aan de slag kan. In dat kader acht ik 
onderstaande sanctie passend en geboden in het belang van het creëren van een veilige sportomgeving voor 
minderjarigen. Daarbij heb ik rekening gehouden met het gegeven dat een ontzetting uit het lidmaatschap tot gevolg 
heeft dat kennisoverdracht ook niet mogelijk is. Conform artikel 9 lid 5 sub a jo. artikel 17 jo. artikel 23 van het 
Reglement SI ben ik als aanklager van het ISR bevoegd om een schikkingsvoorstel te doen. Derhalve heb ik besloten u 
het volgende schikkingsaanbod te doen: 
 

- Een functie-uitsluiting voor de functie van trainer/begeleider van minderjarigen bij de KNKV, in de breedste 
zin van het woord, voor een onbeperkte periode.  

 
Ik verzoek u om op dit voorstel binnen twee weken te reageren, uiterlijk op 6 februari 2023. 
 
Indien binnen deze termijn geen bericht van u is ontvangen, wordt aangenomen dat u het schikkingsvoorstel heeft 
afgewezen. In dat geval zal ik aangifte doen bij de tuchtcommissie. 
 
Accepteert u tijdig het schikkingsvoorstel, dan wordt de sanctie opgelegd. Een dergelijke sanctie is bindend en het 
betreft op dat moment een onherroepelijke sanctie als zijnde opgelegd door de tuchtcommissie. De sanctie gaat in op 
het moment van acceptatie van het schikkingsvoorstel. 
 
Voor uw informatie, tegen een geaccepteerd schikkingsvoorstel is het voor de bond mogelijk om beroep in te stellen. 
 
Een afschrift van dit schikkingsvoorstel wordt verstrekt aan de KNKV. 
 
Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
Met vriendelijke groet,        Voor akkoord: 
Namens de aanklager, mr. R.C. Krijtenburg     De heer [naam beklaagde]  
 

 

 

 

 

Stichting Instituut Sportrechtspraak  
mr. M. van Vemde        Datum 23 januari 2023 


